



DO.1.1.2024

Łódź, dn. 22 lipca 2024 r.

**Pani
Magdalena Gałkiewicz
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 44 48
fax: +48 (42) 638 59 01
e-mail: sekretariat.wpap@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

Szanowna Pani Radna

W odpowiedzi na interpelację uprzejmie informuję, że wszystkie nasze działania związane z pielęgnacją zieleni na administrowanych obiektach rekreacyjnych dostosowane są do standardów wprowadzonych:

- Zarządzeniem Nr 8378/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 września 2021 r. w sprawie standardów kształtowania, utrzymania i ochrony zieleni w Łodzi,
- wewnętrznym zarządzeniem Dyrektora MOSiR Nr 66/2020 z dnia 4 listopada 2020 r. - procedury pielęgnacji zieleni na terenach obiektów zarządzanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi.

Czynności koszenia terenów zielonych realizowane są kilkakrotnie w okresie roku, a działania te uzależnione są od tempa wzrostu trawy, warunków pogodowych oraz tymczasowych zakazów wydawanych na podstawie polecenia Dyrektora Departamentu Ekologii i Klimatu. W okresach suszy ograniczamy koszenie trawy, dostosowując je do panujących warunków atmosferycznych i koniecznych czynności pielęgnacyjnych, np. przy ciągach komunikacyjnych i ścieżkach rowerowych. Ponadto koszenie wykonywane jest do minimalnej wysokości trawy na poziomie 10 cm, przy czym należy uwzględnić, że są to rozległe tereny zielone ukształtowane naturalnie, co ma bardzo istotny wpływ na utrzymanie pożądanej wysokości koszenia całego terenu na tym samym poziomie. Zgodnie ze standardami koszenie

łak kwietnych odbywa się raz w roku, najwcześniej w lipcu po przekwitnięciu roślin, zawiązaniu się owoców, ich rozsianiu i opuszczeniu gniazd przez młode ptaki.

Wykorzystywanie na obiektach sprzętu zasilanego olejem napędowym jest niezbędne do utrzymania w należytym stanie tak rozległych terenów zielonych, służących mieszkańcom do rekreacji i wypoczynku.

Wszystkie prace pielęgnacyjne, czystościowe oraz dotyczące szeroko pojętej obsługi obiektu, w tym utrzymanie w należytym stanie infrastruktury w postaci funkcjonującego na obiekcie miejskiego kąpieliska, przystani, tężni, placu zabaw, realizowane są przez pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łodzi. Ze względu na duży zakres prac realizowanych na terenie obiektu nie ma możliwości wyodrębnienia konkretnego kosztu rocznego czynności koszenia terenów zielonych. Łączna powierzchnia terenów wymagających bieżącej pielęgnacji zieleni, w tym koszenia na wskazanych przez Panią obiektach rekreacyjnych, wynosi ok. 30 hektarów. Większość tej powierzchni jest koszona przy użyciu kosiarek bijakowych podłączonych do traktorów, a wysokość koszenia jest ustawiona na 10 cm. Tym niemniej, ze względu na rozbudowaną i zróżnicowaną infrastrukturę (alejki parkowe, instalacje, małą architekturę), istnieje konieczność używania takich sprzętów do pielęgnacji zieleni, jak podkaszarki lub kosiarki pchane. Podczas koszenia przy użyciu podkaszarek nie ma technicznych możliwości ustawienia stałej wysokości koszenia, aczkolwiek pracownicy dokładają starań, by nawet przy użyciu tych sprzętów utrzymywać wskazane standardy.

Załączone przez Panią Radną zdjęcia obrazują teren zbuchtowany przez wolno żyjące zwierzęta. Teren został zniwelowany przy zastosowaniu specjalistycznych sprzętów, takich jak glebogryzarki oraz wymagał wykonania dodatkowych czynności sprzętami ręcznymi i obsiania terenu nasionami trawy. Z tego powodu brak jest w tych miejscach trawy. Teren ten zostanie objęty dodatkowym nadzorem.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi dysponuje dwoma urządzeniami do koszenia z napędem elektrycznym, które są na bieżąco używane, m.in. wzdłuż linii brzegowej akwenów, mając na uwadze zminimalizowanie płoszenia ptactwa wodnego. Koszty przejścia na całkowicie elektryczny tabor sprzętu do pielęgnacji zieleni są na ten moment trudne do oszacowania gdyż po podjęciu kontaktu z dealerami ciągników

rolniczych uznanych marek tj. New Holland, John Deere i Cormicks otrzymaliśmy informację, iż obecnie w swojej ofercie nie posiadają przedmiotowego sprzętu.

Podsumowując, wszystkie działania MOSiR związane z administrowaniem obiektami rekreacyjnymi w tym dbanie o przyjazną i zadbaną przestrzeń publiczną, z której regularnie korzystają łodzianie oraz gospodarowanie zielenią, są dostosowywane do potrzeb sanitarnych i warunków atmosferycznych, z uwzględnieniem szczególnej dbałości o ptactwo wodne zasiedlające akweny.

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Adam PUSTELNIK

Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu	9695344.23333707.23144729
Nazwa dokumentu	Odpowiedź na interpelację.pdf
Tytuł dokumentu	Odpowiedź na interpelację
Data dokumentu	2024-07-22 11:50:41
Skrót dokumentu	0DD85E93C18583908CB077D72F17492895B03A 85
Wersja dokumentu	1.3
Data podpisu	2024-07-22
Sygnatariusz	Adam Aleksander Pustelnik
Stanowisko	Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
	EZD 3.120.1.1.
Data wydruku:	2024-07-22 12:42:36
Autor wydruku:	Nowacka Paulina